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objektivitás, hogy higgadtao mériegelje a 
viszonyokat, ne keressük másnak szemé 
ben a szálkát, hanem igyekezzünk kisza
kítani a magunkéból a gerendát, akkor 
lássankint javulni fog a helyzet, megment 
itlk sorvadozni kezdő erőinket, egyesítjük 
befolyásunkat és államalkotó hataimunk 
isinét uj életre ébred. Romboljuk le tehát 
az egyesülés útjában álló akadályokat, 
még mielőtt késő lesz.

Ifj. gróf Zichy János.

ÚJDONSÁGOK.
-  Október 4. Ma, ő Felsége nevenapján,

d e 9 órakor, a székesegyházban ünnepélyes 
na^mise volt, amelyet dr. Városy Gyula megyes- 
Düsoök celebrált. A szentmisen úgy a katonai 
mint a polgári hatóságok teljes szambán megje
lentek; ezenfelül résztvettek azon a középiskolák 
növendékei is. . .  . _ ,, „

— A jubileumi zarándoklat. Székesre
hérvár katholikus lakossága jövő vasár
nap ismét méltó lesz önmagához régi jó 
híréhez. A katholikus kör által pár héttel 
ezelőtt felvetett jubileumi zarándoklat esz
méje lelkes pártolásra talált Szent István 
városában. A katholikus körök férfi zarán
doklatával egy napon, de más órában in
dul az Oltáregylet által rendezett holgy- 
zarándoklat, melyre még mindig szépen 
jelentkeznek. . .

Olvasóink és a zarándoklatok tagjai
nak tájékoztatása céljából itt közöljük 
mindkét zarándoklat programmját.

A katholikus körök férfi-zarándokla
tának, melyet dr. Városy Gyula megyés
püspök ur személyesen vezet, sorrendje a
következő: , , ,, ,

Október hó 8-án d u. 5 órától gyón
tatás a székesegyházban.

Október 9-én |7  órakor a székesegy
házban szent mise, alatta együttes szent 
áldozás, utána a katholikus kör zászlajá-

félét fecsegett, történelmet, családi titkokat, or
vosi véleményeket, bűnügyeket, titokzatos ese
ményeket födözött föl, amiknek ugyan fele sem 
volt igaz, de az exaltált spiritiszták mindent szen
tül hittek.

Egyszer ismét faggatni kezdték a szelle
met a túlvilágról.

— Mi történik az emberrel halála után?
— Semmi, — felelte a szellem a ceruzával. 

Éldegélünk nyugodtan.
— Hol?
— Mindenütt.
— Csupán szellemi életet éltek ?
— Úgy, ahogy.
— Meddig.
— Míg meg nem unjuk.
— És akkor?
A ceruza nem mozdult. Flóra sürgette.
— Mi történik akkor?
—Kifárasztasz! — irta türelmetlenül a ce

ruza. .
Flóra kedvetlenül hagyta abba a faggatást. 

Más tárgyra tért át.
— Melyik vallásra térjünk át?
— Minden vallás egyforma.

Kollarik Kálmán.
(Folyt, köv.)

nak felszentelése. Ezután ünnepélyes me
n e tb e n ^  a zarándoklat a pályaudvarra.

bodajkon az érkezés után nagymise 
és nredikáció.(Mindkettöt a megyés püspök 
ur tartja.) Délután 3 órakor litánia, utána 
ünnepélyesen vonul a zarándoklat a vas
útra, onnan Székesfehérvárra.

Visszaérkezés után a székesegyház 
bán ünnepélyes Te Deum.

*
Az Oltáregylet zarándoklatát az egye

sület igazgatója: SzuboricsJenő apátkano
nok ur vezeti.

Gyónás tetszés szerint.
A zarándoklat tagjai október ho 9-én 

reggel a szemináriumi templomban 7 óra
kor az Oltáriszentséggel adandó áldásra 
gyülekeznek, mely után a zarándoklat, 
melyben csak nők vehetnek részt,ünnepé
lyes menetben vonul a pályaudvarra. A 
zarándoklat különvonata reggel 8 orakor
indul Bodajkra- .

Bodajkon az érkezés után szentmise. 
(A szent misét a zarándoklat vezetője, 8zu- 
borics Jenő apátkauonok ur mondja.)

Szent mise után a zarándoklat tagjai 
a megyés püspök ur által vezetendő za
rándoklat elé vonulnak, hogy azt ünnepé
lyesen fogadják.

Délután 2 órakor litánia, utána ünne
pélyes levonulás a vasútra a 1 4 órakor 
Székesfehérvárra induló különvonathoz.

Székesfehérvárra érkezés után a za
rándoklat a szemináriumi templomba vo
nul áldásra.

Itt jegyezzük meg, hogy a férfi-zarán
doklatra eddig körülbelül Ö50 en, a nő-za
rándoklatra 4Ü0-on felül jelentkeztek.

A férfi-zarándoklatra szóló igazolvá
nyokat már nagyrészt kiosztották, a nő-za
rándoklat tagjai a legközelebbi napokban 
fogják jegyeiket kézhez kapni.

—  Az aradi tizenhárom. Az 1848|49. sza
badságharc dicső emlékű 13 vértanújának lelki 
üdvéért október G-án, csütörtökön reggel 8 orakor, 
a Ferenc-rendiek templomában gyászmise lesz.

— Petöfi-emlóktábla. Havranek József pol
gármester elnöklete alatt ülést tartott ma a Petofi- 
emléktábla végrehajtó bizottsága, melyen a követ
kezők vettek részt: Bilkei Ferenc, Bramzsa Karoly, 
dr. Faludi Miksa, Fekete Géza, Gagyhy Dénes, 
dr. Lauschmann Gyula, dr. Lurja Aladar, Philipp 
István, Szőllősy Ferenc, Tóth Artúr, dr. Vargha 
Damján, dr. Vértesy József, VVmkler Vilmos, 
Zalai Mihály és gróf Zichy Jenő. Az értekezlet 
elhatározta, hogy az ünnepély — nem, mint 
eredetileg tervezve volt: okt. l(3-án — hanem 
nov. G-án lesz. A leleplezést megelőzőleg fél 11 
órakor a városi szinházhan diszülés lesz, melyet 
a Polgári Dalkör nyit meg: Kneifel Ferenc dr. 
karnagy vezetése mellett előadja Petői!: „ 1 ied 
vagyok, tied hazám" című dalát. Ezután Havranek 
József királyi tanácsos városunk polgármestere 
a rövid bevezető beszéd után bemutatja a meg
jelent vendégeket, a kik valószínűleg beszélni 
fognak. Majd Zalai Mihály diszbeszédje követke
zik s esetleg Philipp István költeménye Fiáth 
Imre albiró előadásában. Végül a vasúti dalárda 
énekel Jámbor Zsigmond karnagy vezetése mel
lett. Ezután a közönség levonul a Petőfi utcába 
a leleplezésre, a hol a diákok állanak sorfalat.

Az egyesült énekkarok előbb a Hymnust ének- ; 
lik Havranek József polgármester leleplező be- . 
szédet mond, mely után a  Szózat következik.
Az emléktáblát tudvalevőleg Havranek Antal ki
tűnő szobrászunk készíti. Felirata lesz. Itt ta- 
kott Petőfi vándorszínész korában 1842 nov. 9 
— 1843 jan. 10-ig. Az epilógus természetesen
bankett lesz. , • D

— Zászlószenteles. A nagyperkatai Rozsa- 
fűzér társulat a legszentebb Rózsafüzér Király
néja tiszteletére 305 koronáért nehez feher 
selyemből készített uj zászlóját október 2-an, 
alkalmi beszéd kíséretében szentelte fel Kéri 
Ferenc plébános.

— Halálozás. Mély részvéttel vettük a hirt, 
hogy városunk társadalmának egyik népszerű 
alakja: Németh Vince, ma délben, végelgyengü
lésben, 73 éves korában elhunyt. Életének java
részét mint a gróf Zichyek gazdatisztje élte át 
szorgalmas, becsületes tevékenységben. Hét év 
előtt nyugalomba vonult s városunkban telepedett 
ntem Szeretetreméltó jó modoráért csakhamar az 
egész várps „Vince bácsija" lett. Hosszabb idő 
óta betegeskedett s ma délben csendesen elhunyt. 
Temetése csütörtökön d. u. 4 órakor lesz a 
Széchenyi-utcai Lőrincze-házból.

Klimsa Arthur nagjperkátai segédjegyzu 
fii éves korában, hosszas szenvedés után, október 
2-án meghalt. Temetése 4-én megy végbe. A 
községi önkéntes tűzoltóság fáradhatlan parancs
nokát gyászolja az elhunytban.

— Uj kamarai szállító. Csak véletlenül tud
tuk meg, hogy a legutóbb ismét egy derék pol
gártársunkat kitüntetés érte: Závodnik Sándor 
cukrászról van szó, akinek munkásságánál csak 
szerénysége nagyobb. Ezsébet Amália főherceg
asszony kamarai szállítójává fogadta s ő a k. sz. 
címet szép csendben feltétette.

— Az Amateur-Klub szombaton este ismét 
tanúságot tett életrevalóságáról. Bandi Ferenc 
vendéglőjében vacsorára hívta össze tagjait, mi
kor a remekbe készült vacsorának vége volt, Pa- 
lánszky Miklós dr. egy csomó érdekes, a világ 
minden részéből vett képet vetített s azokkal mu
lattatta kedves közönségét. Mikor annak is vége 
volt, K. Nagy Dezső, a népszerű humorista ki
tűnő ötleteivel kacagtatta hallgatóit, a kik nem
csak hogy el nem felejtik, de vissza is kívánják az 
ilyen pompás estélyt. A Klub vezetősége — a 
mint értesülünk — minden hónap első szombat
ján szándékozik estélyt rendezni tagjai számára.

— Baieset a tűzoltó-laktanyán. Az ember
baráti intézmény nem csupán munkát, de gyakran 
áldozatot is követet. A tűzoltó-laktanyán vasárnap 
délután majdnem végzetes szerencsétlenség történt.
A szokásos gyakorlatait végezte a tűzoltóság. 
Egyszerre az egyik dugólétra két alsó ize ki
csúszott, s ekként a harmadik izén levő Kotrecz 
Pál tűzoltó ég és föld közt lebegve halálvesze
delembe került. Csupán a két tartópózna nyújtott 
némi segítséget. Ezekkel kísérelték meg Kotrecz 
óvatos leeresztését; de az amúgy is jól megtermett 
tűzoltó a póznák végén oly óriási súlyt képviselt, 
hogy az ut jórészét bizony esve kellett megtennie. 
Szerencse, hogy egy kis izomránduláson kívül 
egyéb baja nem esett. A létra negyedik ize pedig 
Kóródi István önkéntes tűzoltó fejére zuhant; 
csákóját kettétörte, de éppen ez által menekült 
meg a biztos haláltól. Fején ugyan szenvedeti 
egy 7 cm. hosszú sérülést, de nagyobb baja 
nem történt. A megejtett vizsgálat szerint: fele
lősség senkit sem terhel.

Zongorából kezdőknek és haladóknak 
alapos oktatást ad, és akadémiai magán
vizsgákra sikeresen előkészít Peuser Emma 
Öreg-utca 3.

—  Erzsébet királyné sanatorium sorsjegyek
— évenként 3 húzás, főnyeremény 100.000 ku 
róna — megrendelhetők 7 korona 75 fillér kibocsáj’ 
tási áron Székesfehérvári Kereskedelmi Banknál
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—  Sakkélet. Vasárnap, f. hó 2-án voltak 
szívesen látott vendégei sakkozó társaságunknak 
a budapesti ^Charusek sakkor1* kiküldött, erős 
játékosai. Első sorban egy közös értekezleten 
elhatározták, hogy karácsonyra a „Charusek 
sakkor" Budapestre országos gyűlést hív össze 
a magyar sakkszövetség megalakítására, melyre 
sakkörünk nagyobb számú képviselettel jelen 
meg. A megalakítandó szövetség azután júliusban 
budapesten rendezni fog egy országos sakkversenyt. 
A következő országos verseny Székesfehérvárott 
fog rendeztetni, azért, mivel az itteni clubb fáradt 
eddig legtöbbet a sakkszövetség megteremtése 
ügyében. A lejátszott versenyek közül legérde
kesebb volt a délutáni szimultán, melyben See- 
mayer és Bállá felváltva mérkőztek 13 sakkozónk
kal, kik közül Falvay István, Kunos Gyula és 
Dr. Huszár Adolf legyőzték őket az egyidejűben, 
mig Vadász nyeretlent ért el és 9 játékos leve
retett. Este is volt bankét után szimultán, melyet 
Bállá és Kajdos vezettek felváltva, mikor is a sakko
zóink 9 játszmából 5-öt nyertek meg. A szimul
tánok mellett természetesen érdekes és változatos 
egyespártik folytak le erős játékosaink: Exner 
Győző, Kunos Gyula, Falvay István, Tomin Béla, 
Dr. Huszár Adolf, Biiumal Samu és a budapesti 
jeles játszó kiküldöttek: Bállá, Kajdos, Vas, 
Seemayer, Havassv és Dr. Halász között, mely 
játszmákat, ha nem is felezték sakkozóink, de 
számos alapos, tervszerű játszmát szépen játszva 
megnyertek vagy legalább többször remist értek 
el. Országos nevű budapesti sakkozókkal szemben 
dicséretes ezen mind előbbre haladás és nagy 
erő tanúbizonysága. Délben ebéd, este társas 
vacsora volt a vendégek tiszteletére, a Bandi 
féle sörödében. A kedélyes társasvacsoráról, 
melyen jelen voltak: Auerbach Gábor, Báumel 
Samu, Exner Győző, Falvay István, Dr. Falvay 
Jenő, Fekete Géza, Dr. Frisch Adolf, Gagyhy 
Dénes, Hamvasy Tihamér, Dr. Huszár Adolf, 
Janikiewitz Vazul, Kunos Gyula, Németh István, 
Kaics Demeter, Tömni Béla, Ungvári Béla, Va
dász József s a budapesti vendégek, elmondhatjuk, 
hogy nagyon élvezetesek voltak úgy az ételek, 
mint a toasztok, vagyis a muri széleskedvü 
volt.

—  Műkedvelői előadás. Az iparosiíjak ön
képzőköre vasárnap este könyvtára javára mű
kedvelői előadást rendezett. Dankó Pista: „Pa
taki leányok" című művét adták elő (itt először) 
A darab elég jó, a jóizlés szempontjából nem 
kifogásolható (nem mindig van igy) de mégsem 
volt eléggé érdekes és mozgékony ahhoz, hogy 
a közönséget különösen szórakoztassa. A sze
replők közül természetesen ismét Báder Juliska 
vált ki leginkább, temperamentumos eleven já
tékával és szép hangjával. Méry Mariska szintén 
derekasan oldotta meg nehéz és nagy feladatát s 
csinosan is énekelt. A férfiak közül Magyaródi 
János szép bariton hangjával, Antal István pedig a 
cigány szerepében sokszor megkacagtatta a pub
likumot, a mely sokszor tapsolt a többi szerep
lőknek is. A színház zsúfolásig megtelt nézőkö
zönséggel s szép jövedelmet szerzett a könyvtár 
javára. Az előadás után táncmulatság volt a Fe
hér bárány vendéglőben, melyen a négyeseket 
108 pár táncolta.

—  A cokilusták. A szájbőripar szabadalma
zott lovagjának, Csupor Ferencnek érdemeit nem 
méltányolja a világ. A szak- és elvtársak régóta 
kacagják pojácaságait, az okosak szánakoznak 
rajta, a rendőrség kész kiállítani róla a passzust 
az őrültek háza felé. Végre a törvényszék meg
szánta s a szombati tárgyalásból kifolyólag hat 
hétig szívesen látja a törvényszéki fogházban. Ott 
aztán „javíthatja" Csupor ur a világot, monolo- 
gizálhat, tarthat disz- és gyászbeszédeket a saját 
és Jakabokányiék bokros érdemeiéről. Elvtársai 
közül Hajagos Mihály névnapi prezentnek 10 
napot, ifj. Simon József pedig 5 napot kapott. 
Ez is valami.

________Ji

—  Ujonc-bál. 0  Felsége leendő katonái kel
lemes és szép mulatságot rendeztek vasárnap. A 
jövedelmet a 48-as öreg honvédoknak kívánták 
juttatni s hogy a siker még biztosabb legyen, dr. 
Saára Gyulát, az öreg 48-asok jólelkü és nép
szerű patronusát kertek fel a bál védnökségére. 
A mulatság úgy anyagilag, mint erkölcsileg pom
pásan sikerült. Hogy a  védnök s vele együtt 
mások is emelték a mulatság fényét, az termé
szetes. Jelen voltak:

Asszonyok : Ács Jánosné, Bogár Istvánná, Deutsch Ár
minná, Einhim Istvánná, Fürst Zsigmondné, Füri Sándomé, 
Fekete Józsefné, Guttmann Lajosne. Glück Mómé, özv. Há- 
den Istvánná, özv. Harmath Józsefné, Kreutzer Gusztáváé, 
Kalauz Istvánná, Kágl Ferencné, Lelkes Józsefné, 1 áng sán- 
dorná, Mekler Karolyira, Xoszkó Istvánná, Prajda Józsefné, 
Polgár Sándomé, Pallag Józsefné, Reiter Sándomé, Strasz- 
mann Salamonná, Schaumann Józsefné, Vekerle Ferencné 
Várni Józsefné, Varga Józsefné. '

Leányok: Ács Juliska és .Mariska, Bogár Mariska, 
Einhirt Ilonka, Fürst Mariska és Rozsika, Füri Mariska, Fe
kete Mariska, Guttmann Annus és Regina, Goldner Franciska 
és Sárika, Háden Erzsiké, Harmath Erzsiké, Kreutzer Mariska, 
Kalauz Anna és Rózsi, Kégl Mariska, Kundacker Tériké, 
Lelkes Rózsi, Mekler Mariska, Xoszkó Katica és Teri, Prajda 
Gizuska, Polgár Ida és Kati, Pallag Rózsi, Reiter Aranka, 
Straszmann Hermina, Schaumann Etelka és Erzsiké, Tehel 
Katica, Várai Margit, Varga Juliska.

Felülfizettek : dr. Saára Gyula 20 kor., Geró Jakab, 
Heckenast Kálmán, Szobafestők és mázolok asztaltársasága, 
Bamai Ignác ó—5 kor., dr. Holly Géza, dr. Bierbauer Viktor, 
Bilkei Ferenc, Tóth Arthur 3—3 kor., Xámessy János, dr. 
Palánszky .Miklós, Könyvnyomdászok szakegylete 2—2 kor., 
Várai Gyula 1 kor. 40 filL, Letenyei Tihame'r, Ács Jánosné, 
Guttmann Lajos, N. N., Deutsch Ármin, Fekete Józsefné, Kégl 
Ferencné 1—1 kor., Kreutzer Gusztáv 60 HU.. Csemai Vil
mos, Csernai István, Fürst Zsigmondné. X. N., Krausz Jenő, 
Borzs József, Fábián István, X. X., Mekler Károly X X 
4 0 -4 0  fillér.

—  Rövid hírek.
Eljegyzés. Boross Sándor kereskedő elje

gyezte VVibkler Vilmát, VVinkler Vilmos városj 
főmérnök húgát.

Kinevezés. Mádai Meyer Guidó dr. fiumei 
községi jegyzőt a király vaáli aljárásbirává nevezte 
k i; Szőke Kálmán móri kir. jbsági aljegyzőt ugyan
oda jegyzővé nevezte ki a miniszter.
- Gebhardt Bódog vm. dijnokot az alispán a 

Szent György kórház Írnokává nevezte ki.
Áthelyezés. Nádpataki Gusztáv csendőrhad

nagyot a parancsnokság Sárbogárdról Székesfe
hérvárra helyezte át szaííaszparancsnoki minő
ségben.

Önkéntesi vizsga. Szombaton fejezték be az 
V. kér. honvédönkéntesek a tiszti vizsgájukat. 
Ürömmel halljuk, hogy mind a huszonhármán si
kerrel vizsgáztak.

Koszornmcgváltás. Balogh Jószefné és test
vérei, akik Alaghy Dezsőben keresztatyjukat 
gyászolják, koszorumegváltás címén 20 koronát 
küldöttek a Szent Imre óvodának.

Vármegyei közgyűlés.
Tegnap d. e. 10 órakor tartotta meg Fejér

vármegye törvh. bizottsága őszi rendes közgyű
lését báró Fiáth Pál főispán elnöklete alatt. A 
gyűlés kezdetén elég szép számmal voltak együtt 
a bizottság tagjai; de mire az utolsó 10 pont 
került tárgyalásra, a teremben mindössze 24, 
mondd: huszonnégyen voltak jelen, s ezek kö
zül éppen 12 vármegyei tisztviselő.

Legelőbb a III. oszt. aljegyzőt választották 
meg dr. Apt Ödön adonyi szolgabiró személyében, 
adonyi szolgabiróvá pedig Scherer Kamill közig, 
gyakornok lett. Mindketten azonnal le is tették 
a hivatali esküt.

Szüts Jenő, Kovách Sándor és Kálmán 
Vince főszolgabiráknak a VII. osztályba való elő
léptetéséhez a közgyűlés egyhangúlag hozzájárult, 
igy honorálván azoknak hosszú szolgálatuk alatt, 
a közügy terén szerzett érdemeit.

A községi jegyzők javadalmazásának meg
állapításához a kinevezett bizottsági tagok mellé 
az alispán által előterjesztettek névsorát a köz

gyűlés elfogadta, s i g y  azokat: a  főispán meg
választottaknak jelentette ki. - .

Az alispán jelentését a közigazgatás állapo
tairól — felolvasás nélkül — tudomásul vették 
Csupán gróf Széchenyi Viktor kért szót á'jelen
tés kapcsán. Kemény kritikát 1 mondott á m'Myei 
útvonalakon tapasztalható rendetlenségről. Meg
említette, hogy egyes útszakaszok annyira rósz- 
szak, hogy azokat bátran . nevezhetjük a  kocsi
gyárosok Eldorádójának. Legtöbb kifogással azon
ban a közlekedés körül tapasztalható abszurditá
sokat illette. Aki — úgymond — abba a Szeren
cseden helyzetbe kerül, hogy hetivásárkor kell 
Szekesfehervár városába, vagy innét kifelé ko- 
csizrua, az minden rosszra elkészülhet A kocsi
sok közül egyik sem tartja meg a kitérés, sza
bályait, számtalan kocsi felügyelet nélkül álldogál 
az utón,- korcsmák előtt, sőt sokszor egyik kocsis 
a másik kocsijára ül, a magáét pedig a lovak 
eszere bizza. Az éjjeli közlekedik pedig valóság
gal életveszélyes. Elsősorban a  Székesfehérvár .kül
területén levő utak gondozóit illette azzal a  vád
dal, hogy azokat teljesen elhanyagolják. A Ö V 
mérnökei ellen is kikelta felszólaló. Valami okos 
főmérnök — úgymond — kitalálta, hogy a. vasúti 
teherállomás nyugati oldalán levő régi, egyszerű 
sorompó nem felel meg a célnak. Fél is cserél
ték egy újjal, melyet a központból dirigálnak. 
Azelőtt pár percnyi késés után tovább' haladhat
tak az arra járó kocsik, most legkevesebb 20 
percig kell a vonat elrobogása után is várakoz- 
niok; pedig ez már javított állapot, amennyiben 
este 8 óráig kikapcsoltán kezelik a sorompót 
Mindezen bajok orvoslása végett azt indítványozta, 
hogy bízza meg a közgyűlés az alispánt egy 
uj szabályrendelet alkotásával, amelyben idevo- 
natkozólag szigorú intézkedések legyenek. Ő hosz- 
szas búvárkodás után akadt egy régi szabályren
deletre, de ezen indítványával éppen az a célja 
hogy a köztudat óvja meg a közlekedést a fel
hozott mizériáktól. Ezenfelül Székesfehérvár vá
ros és a D. V. igazgatóság megkeresését indítvá
nyozza, hogy azok a felhozott panaszok tárgyá
ban intézkedhessenek. Huszár Ágost alispán fel
világosította a felszólalót, hogy a vármegyének 
nemcsak szabályrendelete van, de az országgyű
lés 1890-ben törvényt is alkotott az útrendéslet- 
ről. A hatóság minden feljelentés alkalmával szi
gorúan megbünteti az illetőket; de ez — Úgy 
látszik — nem használ. Dr. Pajzs bizotts. tag elég
nek tartja a törvényt, Kálmán Vince főszolgabíró 
konstatálja, hogy nem a hatóság a hibás. Gróf 
Széchenyi kijelentette, hogy neki csak a viszo
nyok megjavítása a célja, hogy miként történik, 
az már rá nézve mindegy. Tűrhetetlen a helyzet, 
ez kétségtelen. Látott-e már valaki a jelenlevők 
közül — kérdi — éjjel egyetlen szekéren lámpát ? 
Ez pedig csak nem járja. Alispán arra kérte a 
bizottsági tagokat, jelentsék fel a kocsisokat. 
Hanem ez ellen valamennyien tiltakoztak.

Gyapay Pál felemlítette, hogy az utak 
melletti táblák, bár a törvény intézkedik e tárgy
ban, ezerféle színűek és ugyanolyan sokféle a 
nagyságuk: a vizitkártya nagyságától a nagy
terem falának nagyságáig! 6  abban találja a 
baj okát, hogy a kocsisok csak akkor veszik 
észre a szabálytalanságot, mikor megbüntetik 
őket. Minek büntetünk meg olyanokat, akik tudtu- 
kon kívül hágják át a törvényt. Ismételten sürgeti, 
hogy javítsanak a vm. szabályrendeletek körül 
követett eljáráson: ne kelljen kutatást rendezni 
— mint gróf Széchenyinek, ha valaki egy-egy sza
bályrendeletre akar rátalálni. Gyűjtsék össze és 
nyomassák ki az összes szabályrendeletet. Báró 
Fiáth Pál főispán összegezi az elmondottakat, és 
azt indítványozta, hogy az alispánt utasítsák a 
törvény köztudattá tételének keresztülvitelére, s ha 
ez nem vezetne eredményre, uj szabályrendelet 
alkotására.JEgyebekben gróf Széchenyi és Gyapay 
Pál indítványához hozzájárul.

A közgyűlés elfogadta a főispán indítványát

i

I
Különleges újdonságok: 

férd-, úri-, lányka- ésfiu- 
sapkákban.

'ér

Valódi
orosz és harburgi sárcipök. 

Esöernyök.

Borsalino, Pless, Pelikán és Gyukits kalapgyárak egyedüli raktára. I
Különleges nagy választék Pichler-féle lódén, kemény és puha nyúlszőr kalapokban. Tiszta | 

selyem cylinderek 5 írttól feljebb. ^
Utolérhetlen választék nyakkendő újdonságokban. Remek I koronás nyakkendők, i

,2727 2 x̂ia.2tc\ritiz.i5:y- Béla. SzeJsesíeixerrrax- 104-51 I

Hammerli-és Zachariás-félel 
börkeztyök, szarvasbör ' :| 

I párja 75, bilett glase 85. |

Chevro, box, vikszos bőr-' 
cipők, mindeanéuD gyermek

cipők.
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